# Amt Schönberger Land

# **Niederschrift**

# Sitzung des Finanz- und Personalausschusses des Amtes Schönberger Land

**Sitzungstermin:** Donnerstag, 15.06.2023

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 20:02 Uhr

Ort, Raum: in der Familienbegegnungsstätte, Lübecker Straße 50 in Dassow

#### Anwesend

<u>Vorsitzende/r</u> Stefan Westphal

**Mitglieder** 

Sigrid Sandmann Annerose Viehstaedt

Marcus Kreft

Udo Gutschke Vertretung für: Stephan Korn

Petra Zacharias

<u>Protokollführung</u> Frank Lehmann

#### **Abwesend**

<u>Mitglieder</u>

Lothar Bauer Entschuldigt Stephan Korn Entschuldigt

#### Weiterhin anwesend:

Frau Dörre, Gleichstellungsbeauftragte Herr Stoeter, Mitglied Amtsausschuss Herr Lenschow, Amtsvorsteher Frau Hafemeister, Amt Schönberger Land

Frau Lütgens-Voß, Amt Schönberger Land

# **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde

- 3 Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge
- 4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 02.02.2023
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Feststellung des Jahresabschlusses des Amtes Schönberger 2/0361/2023 Land für das Jahr 2021 und Entlastung des Amtsvorstehers
- 5.2 Überplanmäßige Bewilligung beim Produkt 28100/5419 5/0002/2023 Heimat und sonstige Kulturpflege
- 6 Informationen und Anfragen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 7 Nichtöffentliche Vorlagen
- 7.1 Beratung und Beschluss zur Stundung einer Forderung 2/0363/2023
- 7.2 Personalangelegenheiten
- 7.2.1 Personalangelegenheiten: Hinausschieben des Eintritts in den 1/424/2022-1 Ruhestand
- 7.2.2 Nachbesetzung für die Stelle des Leitenden 1/0506/2023 Verwaltungsbeamten
- 7.3 Vertragsangelegenheiten
- 7.3.1 Übertragung von Aufgaben auf den Zweckverband 2/0370/2023 Grevesmühlen
- 8 Informationen und Anfragen

#### **Protokoll**

Öffentlicher Teil

# Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

Herr Westphal eröffnet die Sitzung des Finanz- und Personalausschusses des Amtes Schönberger Land, stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest. Es sind 6 von 7 Mitgliedern anwesend.

#### 2 Einwohnerfragestunde

Entfällt mangels Beteiligung.

# 3 Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge

#### **Beschluss:**

Der Finanz- und Personalausschuss bestätigt die vorgelegte Tagesordnung.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

### 4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 02.02.2023

#### Beschluss:

Der Finanz- und Personalausschuss genehmigt die Niederschrift über die Sitzung vom 02.02.2023.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	1

#### 5 Öffentliche Vorlagen

# 5.1 Feststellung des Jahresabschlusses des Amtes Schönberger Land für das Jahr 2021 und Entlastung des Amtsvorstehers

Herr Westphal informiert über die entsprechenden Prüfergebnisse des Rechnungsprüfungsausschusses.

#### Beschluss:

- 1. Der Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Amtsausschuss des Amtes Schönberger Land, die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses des Amtes Schönberger Land zum 31. Dezember 2021 i. d. F. vom 23.03.2023 zu beschließen. Der in der Ergebnisrechnung ausgewiesene Jahresfehlbetrag in Höhe von 108.338,61 € wird in das Haushaltsfolgejahr vorgetragen. Unter Berücksichtigung der Vorträge aus Vorjahren saldiert sich das zu übertragene Ergebnis auf nunmehr 2.290.343,51 €. Für die Haushaltsüberschreitungen in Höhe von 339.248,15 € wird die Notwendigkeit anerkannt. Deren Deckung erfolgt vollständig durch Minderausgaben/ Mehreinnahmen.
- 2. Der Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Amtsausschuss, die Entlastung des Amtsvorstehers für das Jahr 2021 zu beschließen.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

# 5.2 Überplanmäßige Bewilligung beim Produkt 28100/5419 - Heimat und sonstige Kulturpflege

5/0002/2023

Der Vorlageentwurf wird kurz von Herrn Lehmann erläutert.

Ferner sprechen hierzu Herr Lenschow und Frau Zacharias.

Frau Viehstaedt bittet darum, dass die drei Initiatoren der Broschüre (Rehna, Gadebusch

und Schönberger Land) auf dem Deckblatt der 2. Auflage sichtbarer genannt werden.

#### Beschluss:

Der Finanz- und Personalausschuss empfiehlt:

Beim Produkt 28100/4519 wird ein Betrag von 2.000 € überplanmäßig bewilligt. Deckung ist gewährleistet durch Einsparung in gleicher Höhe beim Produkt 12200/5238/122 Gasmangellage.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	1

6	Informationen und Anfragen		
	Wortmeldungen hierzu liegen nicht vor.		
	Vorsitz:	Protokollführung:	
	V OTOTIL.	r rotonomarii arig.	
	Stefan Westphal	Frank Lehmann	